PAGINA: 1
10/05/2013 15:59
Estado do Parana Demonstragcdo da Receita e Despesa Segundo as Categorias Econ6micas

Prefeitura Municipal de Catanduvas Exercicio de 2012 - Anexo 01, da Lei 4.320/64 - Anexo 01, da Lei 4.320/64

Unidade Gestora: PREFEITURA MUNICIPAL

Receita Despesa
Receitas Correntes Despesas Correntes
RECEITA TRIBUTARIA 1.365.860,63 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAI 7.311.374,54
RECEITAS DE CONTRIBUICOES 271.262,24 JUROS E ENCARGOS DA DIVID 30.076,50
RECEITA PATRIMONIAL 71.378,14 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 7.299.375,72
RECEITA DE SERVICOS 52.408,28
TRANSFERENCIAS CORRENTES 16.457.737,96
OUTRAS RECEITAS CORRENTES 140.495,48 18.359.142,73
(-) Dedugdo - Renuncia 1.901,18
(-) Dedugdo - Descontos Concedidos 25.638,46
(-) Dedugdo para o FUNDEB 2.423.823,41
(-) Dedugéo - Outras Dedugdes 92.030,85 (2.543.393,90)
Receitas Correntes Intra-Orcamentarias Despesas Correntes Intra-Orgamentdrias
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAI 534.557,77
OUTRAS DESPESAS CORRENTES 137.072,40 671.630,17
Superavit 503.291,90
Totais .ccevvveerrenns 15.815.748,83] Totais ....covvvereveenne 15.815.748,83
Superavit Orcamento Corrente 503.291,90
Receitas de Capital Despesas de Capital
ALIENACAO DE BENS 0,00 INVESTIMENTOS 5.086.685,20
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 2.579.310,68 2.579.310,68] AMORTIZAGAO DIVIDA / REFI 476.274,78 5.562.959,98
Receitas de Capital Intra-Orgamentaria Despesas de Capital Intra-Orgamentaria
Déficit 2.480.357,40




Estado do Parana
Prefeitura Municipal de Catanduvas

Unidade Gestora: PREFEITURA MUNICIPAL

Demonstragcdo da Receita e Despesa Segundo as Categorias Econ6micas
Exercicio de 2012 - Anexo 01, da Lei 4.320/64 - Anexo 01, da Lei 4.320/64

PAGINA: 2
10/05/2013 15:59

Receita

Despesa

Totais .cevvvvvveeennns

5.562.959,98

Totais .covvvvvveeennnns

5.562.959,98

Resumo

Receita

Despesa

Receitas Correntes

Receitas Correntes Intra-Orgamentaria
Receitas de Capital

Receitas de Capital Intra-Orgamentaria
Déficit

15.815.748,83

2.579.310,68

2.480.357,40

20.875.416,91

Despesas Correntes
Despesas Correntes Intra-Orgamentdria
Despesas de Capital
Despesas de Capital Intra-Or¢gamentaria

Total oo,

14.640.826,76
671.630,17
5.562.959,98

20.875.416,91




