Estado do Parana Prefeitura Municipal de Catanduvas Demonstração da Receita e Despesa Segundo as Categorias Econômicas Exercício de 2012 - Anexo 01, da Lei 4.320/64 - Anexo 01, da Lei 4.320/64

Unidade Gestora: PREFEITURA MUNICIPAL

Receita			Despesa		
Receitas Correntes			Despesas Correntes		
RECEITA TRIBUTÁRIA	1.365.860,63		PESSOAL E ENCARGOS SOCIAI	7.311.374,54	
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	271.262,24		JUROS E ENCARGOS DA DIVÍD	30.076,50	
RECEITA PATRIMONIAL	71.378,14		OUTRAS DESPESAS CORRENTES	7.299.375,72	
RECEITA DE SERVIÇOS	52.408,28				
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	16.457.737,96				
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	140.495,48	18.359.142,73	;		
(-) Dedução - Renúncia	1.901,18				
(-) Dedução - Descontos Concedidos	25.638,46				
(-) Dedução para o FUNDEB	2.423.823,41				
(-) Dedução - Outras Deduções	92.030,85	(2.543.393,90)			
Receitas Correntes Intra-Orçamentárias			Despesas Correntes Intra-Orçamentárias		
			PESSOAL E ENCARGOS SOCIAI	534.557,77	
			OUTRAS DESPESAS CORRENTES	137.072,40	671.630,17
			Superávit		503.291,90
Totais		15.815.748,83	Totais		15.815.748,83
Superávit Orçamento Corrente		503.291,90			
Receitas de Capital			Despesas de Capital		
ALIENAÇÃO DE BENS	0,00		INVESTIMENTOS	5.086.685,20	
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	2.579.310,68	2 579 310 68	AMORTIZAÇÃO DÍVIDA / REFI	476.274,78	5.562.959,98
TRANSI ERENCIAS DE CAITTAE	2.575.510,00	2.373.310,00	ANIONTIZAÇÃO DIVIDA / NETT	470.274,70	3.302.333,30
Receitas de Capital Intra-Orçamentária			Despesas de Capital Intra-Orçamentária		
Déficit		2.480.357,40			

Estado do Parana Prefeitura Municipal de Catanduvas Demonstração da Receita e Despesa Segundo as Categorias Econômicas Exercício de 2012 - Anexo 01, da Lei 4.320/64 - Anexo 01, da Lei 4.320/64

Unidade Gestora: PREFEITURA MUNICIPAL

Receita		Despesa	
Totais	5.562.959,98	Totais	5.562.959,98

Resumo	Receita	Despesa	
Receitas Correntes	15.815.748,83	Despesas Correntes	14.640.826,76
Receitas Correntes Intra-Orçamentária	-	Despesas Correntes Intra-Orçamentária	671.630,17
Receitas de Capital	2.579.310,68	Despesas de Capital	5.562.959,98
Receitas de Capital Intra-Orçamentária	-	Despesas de Capital Intra-Orçamentária	-
Déficit	2.480.357,40		
Total	20.875.416,91	Total	20.875.416,91